fez a leitura do convite da Festa da Comunidade São José (Júlio Borges). A secretária fez a leitura 

do Projeto de Lei do Executivo nº 2976 de 10 de abril de 2024- Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a realizar abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 150.000,00(cento 

e cinquenta mil reais) e dá outras providências, foi posto em discussão, votação e aprovado por 

seis votos. A secretária fez a leitura do Projeto de Lei do Executivo nº 2977 de 10 de abril de 

2024-Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de 

R$51.355,37(cinquenta e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos) e dá 

outras providências, a secretária fez a leitura da emenda redacional ao Projeto de Lei 2977/2024, 

em seguida o Vereador Vice- Presidente Jair colocou o projeto com sua respectiva emenda em 

discussão, votação e foi aprovado por seis votos. A Secretária fez a leitura ao Projeto de Lei do 

Executivo nº 2979 de 10 de abril de 2024- Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 14.000,00(quatorze mil reais) e dá outras 

providências, foi posto em discussão, votação e aprovado por seis votos. A secretária fez a leitura 

do Projeto de Lei do Executivo nº 2980 de 10 de abril de 2024- Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$300.000,00(trezentos mil reais)